

BILAN ACTIF

CERTIFIE CONFORME

ACTIF		Exercice N 31/12/2023 12			Exercice N-1 31/12/2022 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%
	Capital souscrit non appelé (I)						
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de développement						
	Concessions, brevets et droits similaires	10 999	10 999		104	104	100.00
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques, matériel et outillage	19 533	9 222	10 311	12 296	1 985	16.14
	Autres immobilisations corporelles	81 721	27 377	54 344	23 155	31 190	134.70
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations financières (2)						
	Participations mises en équivalence						
	Autres participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres immobilisations financières	10 394		10 394	9 941	453	4.56
	Total II	122 648	47 598	75 050	45 496	29 554	64.96
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises	379 754		379 754	362 918	16 836	4.64
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	Créances (3)						
	Clients et comptes rattachés	783 884	2 500	781 384	611 787	169 597	27.72
	Autres créances	268 949		268 949	140 775	128 174	91.05
Comptes de régularisation	Capital souscrit - appelé, non versé						
	Valeurs mobilières de placement						
	Disponibilités	155 706		155 706	352 886	197 179	55.88
	Charges constatées d'avance (3)	6 584		6 584	2 836	3 748	132.13
	Total III	1 594 877	2 500	1 592 377	1 471 202	121 175	8.24
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	1 717 525	50 098	1 667 427	1 516 698	150 729	9.94

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

10 394

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2023 12		Exercice N-1 31/12/2022 12		Ecart N / N-1	
						Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 1 000) Primes d'émission, de fusion, d'apport Ecart de réévaluation	1 000		1 000			
	Réserves Réserve légale Réserves statutaires ou contractuelles Réserves réglementées Autres réserves						
	Report à nouveau	6		271 120		271 126	100.00
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	244 917		58 814		303 731	516.42
	Subventions d'investissement Provisions réglementées						
	Total I	245 923		328 935		574 857	174.76
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs Avances conditionnées						
	Total II						
PROVISIONS							
	Provisions pour risques Provisions pour charges	17 223		7 339		9 885	134.69
	Total III	17 223		7 339		9 885	134.69
DETTES (1)	Dettes financières Emprunts obligataires convertibles Autres emprunts obligataires Emprunts auprès d'établissements de crédit Concours bancaires courants Emprunts et dettes financières diverses			76 039 415 350 543		76 039 9 330 353	100.00 2.17 94.24
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
	Dettes d'exploitation Dettes fournisseurs et comptes rattachés Dettes fiscales et sociales	863 029 72 145		751 867 114 940		111 162 42 796	14.78 37.23
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes	220 095		146 845		73 250	49.88
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance (1)	228 399		397 645		169 246	42.56
	Total IV	1 404 281		1 838 294		434 013	23.61
	Ecart de conversion passif (V)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	1 667 427		1 516 698		150 729	9.94

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

1 404 281 1 838 294

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2023 12			Exercice N-1 31/12/2022 12		Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total			Euros	%
Produits d'exploitation (1)							
Ventes de marchandises	4 354 600		4 354 600	2 031 393		2 323 206	114.37
Production vendue de biens							
Production vendue de services	595 728		595 728	435 392		160 336	36.83
Chiffre d'affaires NET	4 950 328		4 950 328	2 466 786		2 483 542	100.68
Production stockée							
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation							
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			566	2 964		2 398	80.90
Autres produits			291	92		199	215.26
Total des Produits d'exploitation (I)			4 951 186	2 469 843		2 481 343	100.47
Charges d'exploitation (2)							
Achats de marchandises			3 040 203	1 600 676		1 439 526	89.93
Variation de stock (marchandises)			16 836	183 531		166 695	90.83
Achats de matières premières et autres approvisionnements			893			893	
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)							
Autres achats et charges externes *			1 039 243	558 651		480 592	86.03
Impôts, taxes et versements assimilés			16 753	15 964		790	4.95
Salaires et traitements			430 791	387 679		43 112	11.12
Charges sociales			148 466	131 870		16 596	12.58
Dotations aux amortissements et dépréciations							
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			10 035	10 616		581	5.47
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations							
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations				2 500		2 500	100.00
Dotations aux provisions			9 885			9 885	
Autres charges			589	39		550	NS
Total des Charges d'exploitation (II)			4 680 021	2 524 465		2 155 556	85.39
1 - Résultat d'exploitation (I-II)			271 164	54 623		325 787	596.43
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun							
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)							
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)							

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2023	12	31/12/2022	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations (3)						
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)						
Autres intérêts et produits assimilés (3)						
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V						
Charges financières						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées (4)	26 026		4 255		21 771	511.67
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI	26 026		4 255		21 771	511.67
2. Résultat financier (V-VI)	26 026		4 255		21 771	511.67
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	245 138		58 878		304 016	516.35
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion			63		63	100.00
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Total VII			63		63	100.00
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	221				221	
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Total VIII	221				221	
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)	221		63		285	449.76
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)						
Total des produits (I+III+V+VII)	4 951 186		2 469 906		2 481 280	100.46
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	4 706 268		2 528 720		2 177 548	86.11
5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)	244 917		58 814		303 731	516.42

* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier
: Redevance de crédit bail immobilier
(3) Dont produits concernant les entreprises liées
(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

3C NORMANDIE

Société à responsabilité limitée au capital de 1.000 euros
Siège social : 10, rue Claude Chappe – 76300 Sotteville-lès-Rouen
849 815 535 RCS Rouen

EXTRAIT DU PROCES-VERBAL DES DELIBERATIONS DE L'ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE DU 28 JUIN 2024

Extrait de la décision d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2023

.../...

DEUXIEME RESOLUTION

(Affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2023)

L'assemblée générale, statuant aux conditions de quorum et de majorité des assemblées générales ordinaires, après avoir pris connaissance du rapport de gestion établi par la gérance approuve la proposition de la gérance et après avoir constaté que les comptes font apparaître un bénéfice net comptable de 244.917 euros, décide de l'affecter comme suit :

-	Bénéfice de l'exercice	244.917 €
-	Report à nouveau antérieur	6 €
	Bénéfice distribuable	244.923 €
-	Affecté au compte « Réserve légale » :	100 €
	Dont le solde est porté à 100 €	
	Et atteint 10% du capital social	
-	Affecté pour le solde :	244.823 €
	au compte « Report à nouveau »	
	dont le solde serait porté à 244.823 €	
	Total.....	244.923 €

L'assemblée générale prend acte que compte tenu de cette affectation, les capitaux propres de la Société s'élèvent à 245.923 euros.

Conformément aux dispositions de l'article 243 bis du Code général des impôts, l'assemblée générale prend acte qu'aucune distribution de dividende n'a été effectuée au cours des trois derniers exercices.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

.../...

QUATRIEME RESOLUTION

(Pouvoirs pour l'accomplissement des formalités)

L'assemblée générale donne tous pouvoirs au porteur de copies ou d'extraits du présent procès-verbal pour remplir toutes formalités de droit.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

.../...

Certifié conforme par le gérant :



Monsieur Josian QUEVA

ANNEXE

SOMMAIRE

- REGLES ET METHODES COMPTABLES

Principes et conventions générales	1
Permanence ou changement de méthodes	1

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN

Etat des immobilisations	2
Etat des amortissements	2
Etat des provisions	3
Etat des échéances des créances et des dettes	3
Composition du capital social	4
Evaluation des immobilisations corporelles	4
Evaluation des amortissements	4
Evaluation des matières et marchandises	4
Dépréciation des stocks et en cours	4
Produits à recevoir	4
Charges à payer	5
Charges et produits constatés d'avance	5

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS

Engagement en matière de pensions et retraites	5
--	---

NA = Non Applicable NS = Non significative

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 1 667 426.99 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont le chiffre d'affaires est de 4 950 328.07 Euros et dégageant un bénéfice de 244 917.06 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2023 au 31/12/2023.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

(PCG Art. 831-1/1)

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2018-07 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles	10 999		
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	18 734		799
Installations générales agencements aménagements divers	19 634		35 647
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	23 750		2 690
TOTAL	62 118		39 136
Prêts, autres immobilisations financières	9 941		1 953
TOTAL	9 941		1 953
TOTAL GENERAL	83 058		41 090

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles			10 999	10 999
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			19 533	19 533
Installations générales agencements aménagements divers			55 281	55 281
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			26 440	26 440
TOTAL			101 254	101 254
Prêts, autres immobilisations financières	1 500		10 394	10 394
TOTAL	1 500		10 394	10 394
TOTAL GENERAL	1 500		122 648	122 648

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice		Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles	TOTAL	10 895	104		10 999
Installations techniques, Matériel et outillage industriel		6 438	2 784		9 222
Installations générales agencements aménagements divers		8 187	2 550		10 737
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		12 042	4 597		16 640
TOTAL		26 667	9 931		36 599
TOTAL GENERAL		37 562	10 035		47 598
Ventilation des dotations de l'exercice		Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires Dotations Reprises
Autres immob.incorporelles	TOTAL	104			
Instal.techniques matériel outillage indus.		2 784			
Instal.générales agenc.aménag.divers		2 550			
Matériel de bureau informatique mobilier		4 597			
TOTAL		9 931			
TOTAL GENERAL		10 035			

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Etat des provisions

Provisions pour risques et charges	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Garanties données aux clients	7 339	9 885			17 223
TOTAL	7 339	9 885			17 223

Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Sur comptes clients	3 067		566		2 500
TOTAL	3 067		566		2 500
TOTAL GENERAL	10 405	9 885	566		19 724
Dont dotations et reprises d'exploitation		9 885	566		

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	10 394	10 394	
Clients douteux ou litigieux	3 000	3 000	
Autres créances clients	780 884	780 884	
Personnel et comptes rattachés	91	91	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	1 708	1 708	
Taxe sur la valeur ajoutée	35 072	35 072	
Débiteurs divers	232 078	232 078	
Charges constatées d'avance	6 584	6 584	
TOTAL	1 069 811	1 069 811	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine	424	424		
Fournisseurs et comptes rattachés	863 029	863 029		
Personnel et comptes rattachés	34 871	34 871		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	31 389	31 389		
Taxe sur la valeur ajoutée	2 426	2 426		
Autres impôts taxes et assimilés	3 459	3 459		
Groupe et associés	20 190	20 190		
Autres dettes	220 095	220 095		
Produits constatés d'avance	228 399	228 399		
TOTAL	1 404 281	1 404 281		
Emprunts remboursés en cours d'exercice	76 039			

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Composition du capital social

(PCG Art. 831-3 et 832-13)

Différentes catégories de titres	Valeurs nominales en euros	Nombre de titres			
		Au début	Créés	Remboursés	En fin
Parts sociales	10.0000	100			100

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Logiciels	Linéaire	1 à 2 ans
Fichiers clients	Linéaire	3 ans
Installations Agcts	Linéaire	5 à 10 ans
Matériels et outillages ind	Linéaire	5 à 7 ans
Matériel de transport	Linéaire	3 à 5 ans
Matériel de bureau et inform	Linéaire	3 à 5 ans
Mobilier	Linéaire	5 à 7 ans

Evaluation des matières et marchandises

(PCG Art. 831-2)

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition selon la méthode du coût d'achat moyen pondéré.

Les frais de stockage n'ont pas été pris en compte pour l'évaluation des stocks.

Dépréciation des stocks

(PCG 831-2/3.2 et 831-2/6)

Les stocks et en cours ont, le cas échéant, été dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la date de clôture de l'exercice.

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Créances clients et comptes rattachés	6 163
Autres créances	183 157
Total	189 321

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	424
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	17 853
Dettes fiscales et sociales	50 178
Autres dettes	2 361
Total	70 816

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	6 584
Total	6 584
Produits constatés d'avance	Montant
Produits d'exploitation	228 399
Total	228 399

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Engagement en matière de pensions et retraites

(PCG Art. 832-13)

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite.
Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.
Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.